

Referat: Skolebestyrelsesmøde		Dato/tid: Tirsdag den 30.4.2024. kl. 17:30-20:00 Mødet afholdes i personalerummet	Referent: Lenette Trier Ordstyrer: Jonas Munkholm Jensen
Tilstede: Tina, Anja, Susanne, Monika, Jonas, Kim Verner, Peter, Inge og Lenette			
Af bud: Helle, Frederikke og Felix			
Fraværende:			
Dagsorden:		Sagstekst:	
1	Godkendelse af referat fra den 19.3.2024		
Referat	Godkendt		
2	Orientering fra formand, skoleleder, personale og elevråd	<ul style="list-style-type: none"> • <u>Formand:</u> • <u>Skoleleder:</u> • <u>Personale:</u> • <u>Elevråd:</u> 	
Referat	<p>Formand: Avisen har bragt en artikel, som ikke er helt korrekt</p> <p>Skoleleder: Elevrådsfesten gav kun 200 kr i overskud, det skyldes måske deres lidt høje priser. Har købt sandkaseting til de små for nogle af pengene som elevrådet har i kassen. Der er også købt bolde til mellemtrin. Elevrådet har været til fælles kommunalt elevrådsmøde igen og hørt borgmesteren fortælle om den demokratiske proces.</p> <p>Personale:</p>		
3	Opsamling og evaluering af dialogmøde med det politiske udvalg den 16.4. og valgmøde til bestyrelsen den 23.4.	<ul style="list-style-type: none"> • V. Jonas 	
Referat	<p>Dialogmøde: Optakt, formidling og afvikling af arrangementet: fagworkshops var måske ikke formidlet godt nok ud i forhold til at det skulle være et dialogmøde. Overskrift var deltagelsesmuligheder og et forsøg på at vide det. Ikke et traditionelt dialogmøde Små rum som tager udgangspunkt i praksis, giver andre dialoger - giver en anden energi. Fået indsigt, men målgruppen var mere til personalet end til skolebestyrelsen. Skolebestyrelse og politikker skal se forskellige ting i forhold til at skabe rammer for fremtidige deltagelsesmuligheder for alle børn. Ses i en større kontekst - Im til kursus med Nordahl - finde en anden vej så børn ikke segregeres og dermed udvander både special og almen delen i skolen(Lillehammer kommune i Norge) Kræver at personale, ledere, skolebestyrelser og politikere skal tænke anderledes. Mestringskompetence skal i højsædet. Tage samme tema op igen og se det ud fra nogle andre vinkler.</p> <p>Kvaliteten og relevansen af oplæg: Høj kvalitet af de forskellige workshops som bestyrelsen var inde og se. Måske for mange workshops at vælge imellem - færre workshops kunne måske gøre det.</p>		

	<p>Kvaliteten af dialogen før, under og efter: der blev talt med flere politikere end vi gør under et normalt dialogmøde. - gangsnak bliver mere uformelt og dermed giver det måske mere indhold.</p> <p>Mangel på dialog efter workshops er utilfredsstillende og man kunne evt. bruge lidt længere tid efter workshops til dialog.</p> <p>Skal vi gøre igen? Ja, enten med separate workshops eller med mere tid til dialog efterfølgende.</p> <p>Valgmøde: fornuftig tilslutning i forhold til skolens størrelse. Hvis der er mange der stiller op, skal det gøres på en anden måde.</p> <p>Måske et valgmøde i forbindelse med at børnene producerer noget, som forældre skal med op og se?? Fællessangsaften, oplæg udefra.</p>	
4	<p>Evaluering af fællesmøde med alle medarbejdere</p>	<ul style="list-style-type: none"> • V. Inge
Referat	<p>En god aften - troen på en god skole til næste år er styrket.</p> <p>Oplæg af Karen fra Tangsø børnehus og Søren fra Rammeskole, hvor der rækkes ud til hinanden, er rigtig godt. Personalet fra Tangsø i Praktik på Ramme.</p> <p>Ændring af praksis - nye samarbejdsformer -, men alle er fortrøstningsfulde - vi tror på projektet.</p>	
6	<p>Afklaring af procedure for opstart af ny skolebestyrelse</p>	<ul style="list-style-type: none"> • V. Jonas
Referat	<p>Sidste møde inden sommerferie - de nyvalgte inviteres med til sidste ½ del af mødet og konstituerer sig.</p> <p>Første møde efter sommerferien - måske tage en snak om, hvad vil det sige at være en del af skolebestyrelsen og hvad skal SB arbejde med.</p> <p>Skole og forældre har en god PDF om skolebestyrelsen, som kan udleveret til de nyvalgte.</p>	
7	<p>Skoleårets planlægning</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ringetidssæt • Fagfordeling • "Praktikaftale" med Ramme Skole • Infomøde for alle forældre 	<p>v. Inge</p>
Referat	<p>Ny elev i 1 klasse fra 01.05.24.</p> <p>Fagfordelingen er i gang - dog er den noget anderledes end vi plejer.</p> <p>Ringetidssæt - som det tænkes lige nu - gennemgået</p> <p>Tirsdag d. 20.05 og onsdag d 21.05 er der praktik på ramme skole. 6 medarbejdere tirsdag og derefter fælles møde for begge personalegrupper og 7 medarbejdere om onsdagen.</p> <p>Infomøde- der kommer en dato, når vi er klar.</p>	
8.	<p>Møder resten af skoleåret, herunder skolefest</p>	

Referat	Tirsdag d. 14 maj Skolefest 17-19.30 SB skal gerne hjælpe til skolefesten til mad/anretning og oprydning. Organisering af næste skoleår.	
	Tirsdag d. 18.06.24	
9.	Økonomi	
Referat	Orientering givet	
10	Evt	
Referat	Gamle politikker, når der søges efter Tangsø skole på google... tilbage fra Dronningens fødselsdag i 2020 - bør fjernes ved lejlighed	

Husk afbud til skolens kontor